REPUBLIKA E SHQIPERTSE

BASHKIA DIBER

PROJEKT-VENDIM

Nr. |9 pate ] /1] 2025

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER VITIN 2026™

N& mbéshtetje t€ nenit 113 t&€ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 35, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar. nenit
113, @€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise™, ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit
nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe
perfitimeve (€ € pundsuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazg
minimale n& shkallé vendi, nenit 28 t& ligjit nr. 89/2022, VKM-né nr. 503, dat& 01.08.2024 “Pér
disa ndryshime te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023. t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér klasifikimin
¢ funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page. dhe caktimin e
kufijve & pagave t&€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve
administrativé t& njésive t& vetégeverisjes vendore :

KERKOJME:

1. Miratimin e nivelit t€ pagés pér funksionet ¢ zgjedhura dhe t€ eméruara, paga e grupit dhe
shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe t& eméruar, t& Bashkisé Dibér sipas klasave
t€ pércaktura n€ V.K.M nr. 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime t& vendimit nr.
328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive € vet€qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t¢ zgjedhur e t€ eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrative
t€ njdsive (€ vetéqeverisjes vendore™, Lidhjes 2, i ndryshuar, sipas tabelés vijuese.

Lidhja 3

Lidhja nr |
Kryetar pika ¢ 260.000
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Lidhja nr 1
2 | Zv/Kryetar pika ¢ 205.000
3 | Administrator NJA 5001-20000 banore Lidhjanr § 145.000
4 | Administrator NJA e tjera Lidhja nr 8 140.000
5 | Sekretari Pérgjithshém I 1-4 180.000
6 | Sek.Kash Bashkiak It i[-2 141.000
7 | Drejtor Drejtorie i -2 141.000
8 | Drejtor Kabineti {l -2 141.000
9 | Keshillari Kryetarit it -2 105.000
10 | Zédhénés Shtypi 1] -2 105.000
Pérgjegjés sektori /Kordinator NjA/Krveinspektor
L1 | policia bashkiake/ Kryeinspektor IMTV i 1-2 105.000
Pérgjegiés sektori /Kordinator NjA/ Kryeinspektor
12 | policia bashkiake /Kryeinspektor IMTV 1 [11-3 98.000
13 | Specialist grupi diplomes 1{specialist auditi) v V-2 80.000
Specialist i nivelit & mesém/Inspektor policia
14 | bashkiake grupi diplomes 2 v V-3 [
15 | Specialist i nivelit t& ulet grupi diplomes 3 \Y Iv4 60.000
16 | Specialist ne NJA Grupi LiLIH i diplomes v V-4 55.000
2. Miratimin ¢ nivelit te pages pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e grupit dhe

shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe te emeruar, t& Bashkisé Dibér sipas klasave
t€ pércaktura né V.K.M nr 503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328,
daté 31.05.2023, t€ Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe cakiimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve & zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrative
1€ njésive & vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, pér Drejtoring e Shérbimeve Publike:

Drejtoria e Shérbimeve Publike

lasa
1 Drejtor Drejtorie i I-2 141.000
2 | Pérgjegjes sektori I H1-2 105.000
3 Pérgjegjés sektort iy -3 98.000
4 | Specialist grupi diplomes 1 v V-2 80.000
5 Specialist grupi diplomes 2 1V V-3 70.000
& Specialist grupi diplomes 3 v V4 ©0.000
VKM nr. 328 daté 31.05.2023 pika 11 VKM nr. 503 daté 01.08.2024
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Niveli i Pagave té Punonjésve té Cerdheve,

1 Pergjegiés né cerdhe grupi diplomés | v IV-2 | 70,000
2 | Pérgjegjés né ¢erdhe grupi diplomés 2 v V-3 | 60.000
3 | Edukatore né ¢erdhe grupi diplomés | v V-4 | 54.000
4 | Edukatore né cerdhe grupi diplomés 2 v V-4 | 52,000
5 | Edukatore né ¢erdhe grupi diplomés 3 IV IV-4 | 55.000

VKM nr 328 date 31.05.2023 pika 11 VKM nr 503 date 01.08.2024

Niveli | Pagave té Punonjésve té Konviktit.
Lidhja 5

Pérgjegjés n€ konvikt grupi diplomés |

Niveli i Pagave (& Punonjésve t& Qendrés
Baineare

1 | Drejtor ,Administrator I 11-2 140.000
2 | Mjek [11 11-2 105.000
3 | Pérgjegjés sektori i Hi-2 105.000
Specialist ,infermiere 1 nivelit t& larté
4 | kryeinfermiere v V-2 65.000
Specialist,infermiere grupi diplomés 2
Specialist  ( arketar , magazinier ) 60.000
5 | arsim i larte 3% V-3
6 | Specialist,infermiere grupi diplomés 3 | [V V-3 55.000
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Niveli i Pagave t& Punonjésve té Klubit
Shumésportesh Korabi

Lidhja 5

1| Sekretar Kiubi 1 -2 105.000
2 | Sekretar Kiubi 111 1l-3 98.000
3 | Pérgjegjés sektori sipas nivelit diplomes I -2 105.000
4 | Pergjegiés sektori sipas nivelit diplomes 11 113 98.000
5 | Specialist grupi diplomes | v V-4 57.000
Niveli i Pagave té Punonjésve té Kiubit
Futbolli Korabi
Lidhja 5

Sekretar Klubi

1 i -2 103.000
2 Sekretar Kiubi i -3 98.000
3 Pérgjegiés sektori grupi diplomés 1 HI -2 105.000
4 Pérajegiés sektori grupi diplomes 2 I if-3 98.000
Niveli i Pagave té Punonjésve t&€ Qendrés
Kulturore

Lidhja 5

Drejtor Drejtorie

-2

140.000

1 {1

2 | Pérgjegiés scktori 111 -2 105.000
3 Pérgjegiés sektori 1 -3 85.000
4 | Specialist grupi diplomés | 1\ V-4 75.000
5 | Specialist i grupi diplomés 2 v V-4 65.000
6 | Specialist grupi diplomés 3 v V-4 60.000

I. Keéshilltarét ¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér, t& shpérblchen né masén 10 % ¢ pagés sé

Kryetarit t¢ Bashkisé Dibér,

o

ndryshuar.

tad

Miratimin € pagave pér punonjésit q¢ punojné né& pozicione g& lidhen me procgesin e
informatizimit, t& pérfitojné njé shtesg, sipas pikés 4/ 8 VKM-s& 328 dt 31.05.2023 &

Shtesa pér vijetersi né€ puné llogaritet nép&rmjet VKM nr. 503, daté 1.8.2024, do t& jepet

deri ng 30 vjet dhe llogaritet mbi shtesén e pozicionit, né masén si vijon:

a. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1 — 10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
b. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet ¢ dyta (11 - 20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
¢. 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21 — 30 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit.
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Vlera e shtesés s¢ nivelit t& kualifikimit, népérmjet VKM nr. 503, daté 1.8.2024, do t&
jepet, n€ masén si vijon:

Grupi i | Niveli 1 kualifikimit sipas kornizés | Vlera e shtesés s& nivelit t&
diplomés | shqiptare te Kualifikimit (KSHK) kualifikimit (leke/muaj)

1 Niveli 7 1 KSHK-se (master i Shkencave, | 14.000
Master 1 arteve, Master profesional te
perfituar ne fund te studimeve te ciklit te
dyte me 120 kredite dhe me kohezgjatje
normale 2 vite akademike)

Te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte)

ro

Niveli 1 7 { KSHK-se (master profesional) | 12.000
te barazvlefshem me to sipas legjislacionit
te arsimit te larte)

143

Niveli 1 6 1 KSHK-se (bachelor) te | 10.000
barazvlefshem me to sipas legjislacionit te
arsimit te larte)

Né pikén 3/d e VKM 503 dt 01.08.2024, shtesa pér natyre t& veganté pune, policéve bashkiak
dhe punonjésve mbéshtetés, pér natyré t& vecanté pune u jepet njé shtesé mbi pagén bazé mujore &
klasés pérkatése, né masén 4 000 (katér mijé) leké né muaj.

Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojn& m& 1 Janar t& vitit 2026 dhe do t& perbailohen nga
buxheti per vitin 2026.

Dr. i B. Njerézore Drejtore Finance Zv/Kryetar
Ma]bqra Lala Celjeta Zuna Lorenc CIBAKU
Drejtor J ur;dﬂ\

Ismet Sar;
KRYETARI

Rahim SPAHIU




RELACION

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE DIBER
DHE INSTITUCIONET E VARESISE” PER VITIN 2026

N& mbéshtetje & nenit 113 1& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2. nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, (€ ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, t&¢ ndryshuar,
ligjit nr. 7961, dat€ 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit
113, t€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise™, ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit
nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe
pérfiimeve € & punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé
minimale né shkall€ vendi, nenit 28 & ligjit nr. 89/2022, VKM-né nr. 503, daté& 01.08.2024 “Pér
disa ndryshime te vendimit nr. 328, dat& 31.05.2023. t¢ Ké&shillit t& Ministrave “Pér klasifikimin
¢ funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page. dhe caktimin e
kufijve t& pagave & funksionaréve t€ zgjedhur ¢ t& eméruar, & népunésve civil ¢ t& punonjésve
administrativé t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore :

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Finances ka pasqyruar nivelin e pagave pér té
gjitha kategorité ¢ funksionaréve, népunésve civil, punonjésve administrativ t& Bashkisé Dibér,
duke ja parashtruar Késhillit Bashkiak informacionin si mé poshté vijon

a) Shtesa pér vjetersi né pune:

- 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe Hogaritet mbi pagén ¢ pozicionit;

~ 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe liogaritet mbi pagén e pozicionit.

Né Lidhjen nr.5 per miratimin e nivelit te pagave te aparatit te bashkise, institucioneve te
varesise, gerdheve dhe konviktit propozohet niveli i pagés pér funksionet e zgjedhura dhe &
eméruara. paga e grupit dhe shtesa pér pozicion pér népunésit civilé & Bashkisé Dibér sipas
klasave t€ pércaktura né vendimin nr. 503.daté 01.08.2024, t¢ Késhillit t&8 Ministrave “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin ¢ kufijve t& pagave (& funksionaréve & zgjedhur e (& eméruar, t& népunésve civil dhe 1&
punonjésve administrativé t€ njésive & vetéqgeverisjes vendore”.

¢) Né& lidhjet nr.4, punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme pér
natyré 1€ veganté pune u jepet njé shtesé mbi pagén bazé mujore & klasés pérkatése, né masén
4,000 (katérmi€) leké né muaj.

Ne két€ kuadér &éshté paré e domosdoshme, me qéllim garantimin e shpérblimit t& drejté e t&
barabarté t€ t& punésuarve si dhe motivimin dhe rritjen e performancés né puné t& jepet shtesa
per natyr€ t&€ vecant€ pune.mbi pagén baz& mujore, né masén 4,000 (katérmijé) leké né muaj pér &
gjithé kategorité e punonjésve (& cituar mé larté.
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N€ Lidhjen nr.5 propozohet niveli i pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e
grupit dhe shtesa pér pozicion pér népunésit civilé t& Bashkisé Dibér sipas klasave t& pércaktura
né vendimin nr. 503.daté 01.08.2024, t& Késhillit & Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve € zgjedhur e t& eméruar, € népunésve civil dhe t& punonjésve administrativé t&
njésive t& vetégeverisjes vendore™.

Né pikén 4 t€ p/vendimit, bazuar né pikén ¢ t€ nenit 9 t& ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve té& t& pundsuarve né institucionet
e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallg vendi”, éshté paragitur pér
miratim shpérblimi mujor i késhilltaréve t&¢ Késhillit Bashkiak Dibér n& masén 10% & pagés
mujore t€ Kryetarit t& Bashkisé

Aplikimi i pagés sipas lidhjeve t& mé&sipérme do t& fillojé nga data 1 Janar 2026.

Fondi per perballimit e shtesave te pagave perballohet nga transferta e pakushtezuar dhe nga te
ardhurat ne buxhetin e vitit 2026 ne artikullin 600 dhe 601 .

Duke shpresuar né miratimin e kétij projekt-vendimi nga ana Juaj.

Konceptoi: <75

Celjeta Zuna~~T\,
Malbora LalagdiZl

Pranvera Uka
Ismet Saract

MIRATOI

KRYETARI




